
 

 

 

Do Zainteresowanych 
 

 
Wrocław, dn. 26.04.2022 r. 

 
WZP.271.1.25.2022 

ZP/PN/29/2022/WOK/1220 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na  Przyjmowanie do obrotu pocztowego krajowych i 

zagranicznych, rejestrowanych i nierejestrowanych przesyłek 

listowych i paczek oraz świadczenie usług kurierskich 

krajowych i zagranicznych, znak postępowania: 

ZP/PN/29/2022/WOK. 

 

Zamawiający informuje, iż porządkuje paragraf 14 obu umów dla 

zadania nr 1 i zadania nr 2, który otrzymuje brzmienie, jak niżej i do 

numeracji tej wersji odwoływać się będą ewentualne odnośniki w 

odpowiedziach Zamawiającego: 

„ § 14 

1.Umowa może być zmieniona przez strony, jeżeli zmiana jest 

korzystna dla Zamawiającego lub konieczna w celu prawidłowego 

wykonania umowy a także w sytuacjach opisanych w niniejszym 

paragrafie. 

2.Zmianą mogą być objęte: 

1)postanowienia w zakresie podwykonawstwa; 

2)termin i sposób rozliczania umowy lub dokonywania płatności na 

rzecz Wykonawcy; 



Strona 2/28 

3)postanowienia nie objęte umową, które nie mają charakteru zmian 

istotnych, przez zmiany nie istotne strony rozumieją zmiany, które 

nie odnoszą się do warunków objętych procedurą udzielenia 

zamówienia; 

4)zmiany korzystne dla Zamawiającego.  

3.Strony dokonają odpowiedniej zmiany postanowień umowy w 

zakresie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 

10 ust 1 i 2 umowy, w przypadku zmiany: 

a)stawki podatku od towarów i usług, 

b)wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo w wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207), 

c)zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie 

społeczne lub zdrowotne,  

d)zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 

r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1342 z późn. zm.), 

e)cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją  zamówienia, 

wówczas gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego wzrośnie o 10% w stosunku do poprzedniego 

roku (jeżeli GUS zaprzestanie publikowania określonego powyżej 

wskaźnika, wskaźnik ten zastąpiony zostanie przez strony 

najbardziej miarodajnym zbliżonym indeksem lub wskaźnikiem, 

zapewniającym zamierzone zabezpieczenie wartości Umowy, 

możliwie w tym samym zakresie),  

-jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia 

przez Wykonawcę; 

4.W przypadku zmiany o której mowa: 



Strona 3/28 

1)w ust. 3 lit. a wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni 

się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na 

podstawie nowych, obowiązujących przepisów, 

2)w ust. 3 lit. b wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie o 

wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, wynikającą ze 

zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących 

zamówienie, do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń 

publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia 

albo wysokości minimalnej stawki godzinowej; 

3)w ust. 3 lit. c i d wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o 

wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaki będzie on 

zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, 

przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób 

bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego; 

4)w ust. 3 lit. e, Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji 

wynagrodzenia w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego raz do roku,  nie wcześniej niż po upływie 12 

miesięcy od zawarcia Umowy. Wynagrodzenie będzie podlegało 

waloryzacji maksymalnie do 0,5% całkowitego wynagrodzenia 

określonego w § 10 ust. 1 i 2. Początkowy termin ustalenia zmiany 

wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż od 1. dnia miesiąca 

kalendarzowego po miesiącu, w którym został opublikowany 

komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 

zastrzeżeniem zdania poprzedniego. 

5.Wykonawca ma obowiązek wykazania, że zmiany określone w 

ust.3 lit. b - e mają bezpośredni wpływ na koszty wykonania 

zamówienia.  

6.W celu dokonania zmian umowy, o których mowa w ust.3 lit. b - e 

Wykonawca zobowiązany jest wystąpić do Zamawiającego z 

pisemnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, przedkładając 

odpowiednie kalkulacje i dokumenty, w tym m.in. kopie umów z 



Strona 4/28 

pracownikami realizującymi przedmiot zamówienia, 

dokumenty/deklaracje ZUS: 

a)potwierdzające zasadność i bezpośredni wpływ zaistniałych zmian 

na koszty wykonania zamówienia, 

b)określające stopień, w jakim zmiana, o której mowa w ust.3 lit. b - 

e wpłynie na wysokość wynagrodzenia; 

7.Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z zapisami ust.3 

nastąpi od dnia: 

a)wejścia w życie przepisów uzasadniających zmianę, jeżeli 

Wykonawca złoży wniosek w terminie do 30 dni, licząc od dnia 

wejścia w życie tych przepisów, lub 

b)złożenia wniosku przez Wykonawcę, jeżeli wniosek wpłynie do 

Zamawiającego po upływie terminu określonego ust. 7 lit. a; 

8.Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione w oparciu 

ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu, zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł 

umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub 

kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie 

spełnione są następujące warunki: 

1) usługi wykonywane przez podwykonawcę są objęte umową; 

2) okres obowiązywania umowy z podwykonawcą przekracza 12 

miesięcy. 

9.Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania 

formy pisemnej  

w postaci  aneksu do  umowy podpisanego przez  obie strony pod 

rygorem nieważności. 

10.Strony zobowiązują się do pisemnego powiadomienia drugiej ze 

Stron o zmianie nazwy, siedziby i/lub adresu korespondencyjnego, 

rachunków bankowych, danych osób do kontaktu wskazanych w 

Załączniku nr 3 do umowy. Zmiany te uznaje się zamiany 

informacyjne, które nie wymagają sporządzenia aneksu do umowy.” 

 

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 



Strona 5/28 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co 

następuje: 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Przyjmowanie do 

obrotu pocztowego krajowych i zagranicznych, rejestrowanych i 

nierejestrowanych przesyłek listowych i paczek oraz świadczenie 

usług kurierskich krajowych i zagranicznych”. Jednocześnie w § 1 

ust. 3  Projektu umowy Zamawiający zobowiązał wykonawcę do 

świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe /Dz.U.2020.1041 t.j. z dnia 2020.06.15/ -  dalej 

„Ustawa”, czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do 

Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy 

poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową 

określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w 

następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w 

obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe:  realizowane 

łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie 

przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi 

pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być 

realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający 

potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, 

świadczenia usług pocztowych są: 

1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między 

nadawcami a operatorami pocztowymi; 

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w 

art. 3 pkt  10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł 

z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 



Strona 6/28 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego 

postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Gmina Wrocław – Urząd Miejski Wrocławia, 

który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 

operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

 

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcy (art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych). 

Uprawnienie to zostało powtórzone przez Zamawiającego w m. in w 

§ 12 ust 4 i  § 12 ust. 3 wzorów umów.  

Niezależnie od faktu realizacji usługi pocztowej przez Wykonawcę 

samodzielnie, czy też z udziałem podwykonawców, zasady 

świadczenia usługi pocztowej, zostały określone w Ustawie (art. 2, 

art. 3, art. 14). Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie i 

doprecyzowanie oczekiwanego przez Zamawiającego sposobu 

(procesu) świadczenia usług pocztowych z udziałem 

podwykonawców: 

a) czy Zamawiający wskazuje, że usługa pocztowa, będąca 

przedmiotem niniejszego zamówienia ma charakter usługi 

pocztowej, zgodnie z definicją w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy i polega 

na: wykonywanym w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowym:  realizowanym łącznie lub rozdzielnie przyjmowaniem, 

sortowaniem, doręczaniem przesyłek pocztowych oraz druków 

bezadresowych, od nadawcy do adresata (WERSJA nr 1)? 

b) czy też: czy Zamawiający dopuszcza w ramach niniejszego 

zamówienia usługi o różnym – mieszanym charakterze, w skład 

których mogą wchodzić: odbieranie przesyłek od Zamawiającego, 

usługę przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego, 

nadawanie tych przesyłek w placówkach operatora wyznaczonego, a 

tym samym świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu 

umowy, jak również usługę płatniczą regulowaną w art. 3 ust. 1 pkt 

2 lit. a ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych 

/Dz.U.2021.1907 t.j. z dnia 2021.10.21/ (WERSJA nr 2)? 



Strona 7/28 

 

Należy tu podkreślić, iż nawet jeśli wykonawca wskazuje, iż sam 

ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze 

względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca 

zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych 

w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w 

imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym koniecznym 

elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej. 

 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z przepisem art. 99 i n. ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

/Dz.U.2021.1129 t.j. z dnia 2021.06.24/ - obowiązującej od 1 

stycznia 2021 r., jak również w przepisach obowiązujących do dnia 

31 grudnia 2020 r., Zamawiający jest zobowiązany do opisania 

przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty. Zamawiający określa przede wszystkim w opisie 

przedmiotu zamówienia wymagane cechy dostaw, usług lub robót 

budowlanych. Cechy te mogą odnosić się w szczególności do 

określonego procesu, metody produkcji, realizacji wymaganych 

dostaw, usług lub robót budowlanych lub do konkretnego procesu 

innego etapu ich cyklu życia, nawet jeżeli te czynniki nie są ich 

istotnym elementem, pod warunkiem, że są one związane z 

przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do jego wartości i 

celów. Ponadto w przypadku zamówień przeznaczonych do użytku 

osób fizycznych, opis przedmiotu zamówienia sporządza się, z 

uwzględnieniem wymagań w zakresie dostępności dla osób 

niepełnosprawnych. 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku udzielenia odpowiedzi na 

powyższe pytanie i wyboru sposobu świadczenia usług pocztowych w 

niniejszym zamówieniu również w WERSJI nr 2, w związku z 

niepełnym, a zatem nieprawidłowym opisem przedmiotu zamówienia 

publicznego, w przypadku braku określenia prawidłowego, zgodnie z 



Strona 8/28 

art. 17 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych /Dz.U.2021.289 t.j. z 

dnia 2021.02.15/, kierownik jednostki lub inna osoba działająca w 

imieniu jednostki zamówienia publicznego popełnia delikt finansowy 

z zakresu zamówień publicznych na podstawie tej ustawy, 

stanowiący podstawę do ukarania w trybie przepisów ustawy o 

odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

Tym samym, jeżeli Zamawiający oczekuje i dopuszcza usługi opisane 

w WERSJI nr 2, to Wykonawca wskazuje na konieczność zmiany 

treści SWZ, w części określającej przedmiot zamówienia oraz 

dostosowanie dokumentacji postępowania do prawidłowego opisania 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający potwierdza, że poprzez usługę pocztową rozumie 

usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, 

zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową 

stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, 

sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków 

bezadresowych. 

-Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 

Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 

1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między 

nadawcami a operatorami pocztowymi; 

2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi. 

- Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego 

postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Gmina Wrocław – Urząd Miejski Wrocławia, 

który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 

operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

- Zamawiający potwierdza, że usługa pocztowa, będąca 

przedmiotem niniejszego zamówienia ma charakter usługi 

pocztowej, zgodnie z definicją w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy i polega 

na: wykonywanym w obrocie krajowym lub zagranicznym, 



Strona 9/28 

zarobkowym:  realizowanym łącznie lub rozdzielnie przyjmowaniem, 

sortowaniem, doręczaniem przesyłek pocztowych oraz druków 

bezadresowych, od nadawcy do adresata (WERSJA nr 1). 

 

Pytanie nr 2 

W opisie przedmiotu zamówienia (pkt III ppkt 4 lit. c), Zamawiający 

zawarł zapis zgodnie z którym: „Wykonawca na każde żądanie 

Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych przedstawi 

Zamawiającemu oświadczenie pracowników Wykonawcy, o 

zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę oraz otrzymaniu 

wynagrodzenia za ostatni miesiąc pracy”. 

 

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego  zapisu, z uwagi na 

fakt iż zamówienie ma być realizowane na terenie całego kraju, 

ponadto liczba zatrudnianych na umowę o pracę wynosi kilkadziesiąt 

tysięcy osób, co stanowiłoby znaczne utrudnienie w przekazywaniu 

wymaganego oświadczenia pracowników.  

Ewentualnie wnosimy o zmianę przedmiotowego zapisu na 

następujące brzmienie: „Wykonawca na każde żądanie 

Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych przedstawi 

Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnianiu na podstawie umowy  

o pracę oraz wypłacie  wynagrodzenia za ostatni miesiąc pracy”. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający zmienia treść zapisu SWZ pkt III ppkt 4 lit. c Opisu 

przedmiotu zamówienia na zapis zawarty w projekcie umowy § 13 

pkt 3, w którym wskazano „Wykonawca na każde żądanie 

Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych przedstawi 

Zamawiającemu oświadczenie potwierdzające zatrudnienie co 

najmniej 80% osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 i/lub osoby 

wykonującej zadania opiekuna, zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę wraz z oświadczeniem o otrzymaniu przez te osoby 

należnego wynagrodzenia”.   

 

 



Strona 10/28 

Pytanie nr 3 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Zadanie 1) 

Zamawiający określił wymagany termin dostarczenia przesyłek 

listowych oraz paczek. 

Wykonawca zwraca się o zmianę zapisów dotyczących terminów 

dostarczenia przesyłek pocztowych - paczek -  na następujące tj. 

analogicznie, tak jak dla przesyłek listowych;  

- paczki zwykłe - do 5 dni po dniu nadania, tj. D+5, 

- paczki przyśpieszone/pilne – do 3 dni po dniu nadania tj. D+3 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów dot. wymaganego terminu 

dostarczenia paczek na brzmienie: 

„2) paczki 

Wymagane terminy doręczeń to: 

kraj: 

- paczki zwykłe  - do 5 dni po dniu nadania, tj. D+5, 

- paczki przyśpieszone/pilne – do 3 dni po dniu nadania tj. D+3” 

 

Pytanie nr 4 

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę (…) jest 

zapewniona - pierwotnie poprzez wypełnienie dyspozycji art. 23 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych – przetwarzanie danych jest niezbędne dla zrealizowania 

uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu 

prawa (w związku z ustawą Prawo Pocztowe), obecnie zaś, tj. od 25 

maja 2018 r. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego 

na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe). 

Wykonawca (…) jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 

12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. 



Strona 11/28 

przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, 

na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.  Zgodnie z 

dyspozycją art. 42 ww. Ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą 

pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, 

opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko 

wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej 

albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne 

stanowią inaczej. 

Wykonawca (…), w momencie przekazania jej danych osobowych w 

celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (nie 

zachodzi podstawa do zawarcia umowy o powierzenie przetwarzania 

danych, gdzie  Poczta byłaby procesorem  (przetwarzającym). 

 

Wykonawca (…) jako administrator danych osobowych przetwarza 

dane Klientów (osób korzystających z usług pocztowych, przekazane 

każdorazowo przez nadawców przesyłek) w zbiorze danych „Klienci 

…”, zarejestrowanym przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych 

Osobowych (numer księgi 075442).” 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę postanowień 

projektów umów (dla Zadania 1 i Zadania 2), poprzez zastąpienie 

zapisów § 7, § 8 i § 9 -  jednym zbiorczym  zapisem  § 7 o 

następującej treści: 

 

§ 7 

„Strony zgodnie oświadczają, że w procesach przetwarzania danych 

osobowych realizowanych przez Wykonawcę, które służą doręczaniu 

przesyłek według postanowień niniejszej umowy oraz  przepisów 

Prawa pocztowego, począwszy od operacji przyjmowania przesyłek 

lub przyjmowania danych dotyczących nadawanych przesyłek do 

systemu informatycznego, administratorem danych osobowych w 

rozumieniu art. 4 pkt 7 RODO jest Wykonawca”. 

 

 



Strona 12/28 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach paragrafów 

7,8,9 zawartych w projektach umów na zadanie nr 1 i zadanie nr 2. 

 

Pytanie nr 5 

W § 12  oraz § 13 ust. 4  wzorów umów Zamawiający zawarł zapisy 

dotyczące kar umownych, z uwagi na znaczną wysokość 

przewidzianych kar Wykonawca wnosi o:  

 

Dla zadania nr 1 

-  wykreślenie bądź znaczne obniżenia wymiaru kary w § 12 ust. 2  

wzoru umowy; 

 - wykreślenie bądź znaczne obniżenia wymiaru kary § 12 ust. 4 

wzoru umowy; 

-  wykreślenie bądź znaczne obniżenie wymiaru kary w § 13 ust. 4 

wzoru umowy. 

 

Dla zadania nr 2 

-  wykreślenie bądź znaczne obniżenia wymiaru kary w § 12 ust. 1 

wzoru umowy; 

-  wykreślenie bądź znaczne obniżenia wymiaru kary w § 12 ust. 3 

wzoru umowy; 

- wykreślenie bądź znaczne obniżenia wymiaru kary w  § 13 ust. 4 

wzoru umowy. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający zmienia zapisy § 12 ust 2 i 4 i §13 ust 4 w projekcie 

umowy dla zadania nr 1 w następujący sposób: 

§ 12 

… 

2.Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w 

wysokości 2% brutto wynagrodzenia określonego w § 10 ust. 1, w 

przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy związanych z niedotrzymaniem warunków 

umowy. 



Strona 13/28 

… 

4.W przypadku braku dokonania waloryzacji wynagrodzenia 

podwykonawcy, o której mowa w §14 ust. 3 Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 000 zł (słownie trzech 

tysięcy). 

… 

§ 13 

… 

4. Nie przedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia, o którym mowa 

wyżej, skutkować będzie naliczeniem kary umownej w wysokości w 

wysokości 50 zł miesięcznie od niezatrudnionego pracownika na 

umowę o pracę. 

… 

Zamawiający zmienia zapisy § 12 ust 1 i 3 i §13 ust 4 w projekcie 

umowy dla zadania nr 2 w następujący sposób: 

§ 12 

1.Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w 

wysokości 2% brutto wynagrodzenia określonego w § 10 ust. 1, w 

przypadku, gdy Zamawiający rozwiąże umowę ze skutkiem 

natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

związanych z niedotrzymaniem warunków umowy. 

… 

3.W przypadku braku dokonania waloryzacji wynagrodzenia 

podwykonawcy, o której mowa w §14 ust. 3 Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3000 zł (słownie trzech 

tysięcy). 

§ 13 

… 

4. Nie przedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia, o którym mowa 

wyżej, skutkować będzie naliczeniem kary umownej w wysokości w 

wysokości 50 zł miesięcznie od niezatrudnionego pracownika na 

umowę o pracę. 

 

 



Strona 14/28 

 

Pytanie nr 6 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zadanie 1, 

Zadanie 2) Zamawiający określił termin zwrotu druków „zwrotnego 

potwierdzenia odbioru” – powinien on nastąpić w terminie nie 

później niż po 7 dniach od odebrania przesyłki przez adresata. 

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe, Minister właściwy do 

spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, 

obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie 

krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego /Dz.U.2020.1026 t.j. z 

dnia 2020.06.10/. W załączniku nr 1 do wymienionego 

Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych 

niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. 

potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 

(85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania 

przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również 

udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym 

terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony 

w procentach.  

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi 

Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązanym do 

stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do 

zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, 

aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania 

potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na: 

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał 

Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.” 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający zmienia zapis dot. terminu zwrotu druków „zwrotnego 

potwierdzenia odbioru” znajdujący się w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia dla obu zadań (Zadanie 1, Zadanie 2) w 



Strona 15/28 

dziale „Pozostałe obowiązki Wykonawcy” pkt 8 w następujący 

sposób:  

„8. Zwrot poprawnie wypełnionych druków „zwrotnego potwierdzenia 

odbioru” do Zamawiającego powinien nastąpić niezwłocznie po 

doręczeniu przesyłki adresatowi, nie później niż po 7 dniach od 

odebrania przesyłki przez adresata w przypadku przynajmniej 90% 

druków.” 

 

Pytanie nr 7 

W § 1 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy (Zadanie nr 2) Zamawiający 

wymaga dostarczania kopert i opakowań przeznaczonych do 

zapakowania przesyłek zagranicznych i krajowych. 

 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający ma na myśli 

koperty Wykonawcy do wysyłania korespondencji o masie 

nieprzekraczającej 1 kg – w obrocie krajowym? 

Wykonawca informuje, iż tylko takie koperty będzie mógł udostępnić 

Zamawiającemu. Zamawiający nie ma możliwości bezpłatnego 

dostarczania kopert do zapakowania przesyłek zagranicznych 

(Dostępne w ofercie wykonawcy usługi w obrocie zagranicznym 

realizowane w kopertach typu Dokument Pack (przesyłka o masie do 

0,5 kg) i Kilo Pack (przesyłka o masie do 1 kg ) są dostępne ale po 

wykupieniu usługi (koperty nie są dostarczane bezpłatnie). 

W związku z powyższym prosimy o modyfikację  § 1 ust. 1 pkt 2 

wzoru umowy (Zadanie nr 2) poprzez doprecyzowanie, iż obowiązek 

dostarczania bezpłatnych kopert dotyczy przesyłek w obrocie 

krajowym. 

Wykonawca informuje, że posiada koperty dla przesyłek 

zagranicznych o masie nie przekraczającej 1 kg ale dostępne są 

dopiero po wykupieniu usługi.  

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający uznaje, że zawarcie umowy z Wykonawcą na 

świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym 

JEST potencjalnym wykupieniem usługi.  



Strona 16/28 

W związku z tym Zamawiający doprecyzowuje zapisy § 1 ust. 1 

poprzez zmianę pkt 2 i dodanie pkt 3. 

§ 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Przedmiotem niniejszej umowy jest świadczenie przez 

Wykonawcę usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym 

dla Urzędu Miejskiego Wrocławia, polegających na: 

1)przyjmowaniu, przewożeniu i doręczaniu w gwarantowanych 

terminach przesyłek kurierskich, zwanych w dalszej treści umowy 

„przesyłkami” oraz zwracaniu przesyłek do Zamawiającego po 

wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy; 

2)dostarczaniu kopert i opakowań przeznaczonych do zapakowania 

przesyłek krajowych o masie nieprzekraczającej 1 kg – w ruchu 

krajowym. 

3)umieszczaniu przesyłek zagranicznych o masie nieprzekraczającej 

1 kg w odpowiednich kopertach i opakowaniach udostępnionych 

przez Wykonawcę po przyjęciu przesyłki do doręczenia – w ruchu 

zagranicznym.” 

 

Pytanie  nr 8 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia - Pozostałe 

obowiązki wykonawcy w pkt 12 jest zapis, zgodnie z którym 

„Zamawiający wymaga aby punkty awizacyjne Wykonawcy 

zlokalizowane były na terenie miasta Wrocławia, z uwzględnieniem 

gęstości zamieszkania, (…)” 

 

Biorąc pod uwagę charakter wysyłanej korespondencji  

(podwyższona staranność) oraz  ciążący na Zamawiającym 

obowiązek, jako organie administracji publicznej,  wnosimy o 

doprecyzowanie  sformułowania „ (…) aby punkty awizacyjne 

Wykonawcy zlokalizowane były na terenie miasta Wrocławia, z 

uwzględnieniem gęstości zamieszkania, w miejscach odpowiednich 

do obsługi klienta instytucjonalnego. Swoim zasięgiem muszą 

obejmować cały teren miasta. (…)”  

 



Strona 17/28 

W trosce o komfort odbiorców przesyłek proponujemy dodanie 

zapisu:  dysponowania przez Wykonawcę w każdej dzielnicy 

Wrocławia  czynnymi  punktami odbioru przesyłek awizowanych. 

 

Wykonawca pragnie również zauważyć, że brak jest w treści 

postanowień SWZ narzędzi weryfikujących fakt spełniania przez 

Wykonawcę tego wymogu. 

Zamawiający nie wskazał bowiem, w jaki sposób zweryfikuje 

spełnianie przez wszystkie placówki Wykonawców, postawionych – 

przez Zamawiającego – warunków co do wyraźnego i widocznego 

oznaczenia oraz posiadania sprzętu i odpowiedniego zabezpieczenia 

technicznego.  

 

Zamawiający nie ma również możliwości zweryfikowania, czy 

obsługa klienta będzie prowadzona w sposób zapewniający ochronę 

danych osobowych i informacji przekazywanych w trakcie obsługi 

przez pracownika punktu klienta. 

 

Wykonawca zauważa, że jedynym zabezpieczeniem prawdziwości 

składanych przez Wykonawców oświadczeń, byłoby wprowadzenie do 

treści SWZ zapisów upoważniających Zamawiającego do weryfikacji 

liczby posiadanych przez Wykonawców punktów odbiorczych i 

spełniania przez wszystkie te punkty warunków stawianych przez 

Zamawiającego, na każdym etapie badania ofert, jak i na etapie 

realizacji umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania. 

Wykonawca argumentuje to sytuacją, w której żaden z Wykonawców 

składających ofertę nie będzie mógł zweryfikować prawdziwości 

oświadczenia złożonego przez Wykonawcę, którego oferta została 

wybrana jako najkorzystniejsza. 

 

Czy w celu weryfikacji prawdziwości składanych oświadczeń przez 

Wykonawców, Zamawiający wymagać będzie dołączenia do 

dokumentacji wykazu placówek o których mowa w SWZ z podaniem 

dokładnej nazwy placówki  i adresu pod którym się mieści? 



Strona 18/28 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający uszczegóławia treść pkt 13 w dziale Pozostałe 

obowiązki Wykonawcy Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 

w obu zadaniach (zadanie 1 i zadanie 2), który brzmieć będzie: 

„13.Każda placówka Wykonawcy (także punkt odbioru przesyłek 

awizowanych) musi spełniać poniższe warunki:….” 

Kwestie dotyczące wykazu placówek oraz ich  kontroli zostały 

określone w pkt 12 i 13 Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że w Formularzu cenowym (Załącznik 4a) 

w wierszu E „odbiór korespondencji – stawka za miesiąc” – należy 

wskazać cenę łączną za odbiór korespondencji ze wszystkich 

czterech siedzib Zamawiającego, wskazanych w Załączniku nr 2 do 

umowy Zadanie nr 1. 

Odpowiedź nr 9 

Tak. Zamawiający potwierdza, że w Formularzu cenowym (Załącznik 

4a) w wierszu E „odbiór korespondencji – stawka za miesiąc” – 

należy wskazać cenę łączną za odbiór korespondencji ze wszystkich 

czterech siedzib Zamawiającego, wskazanych w Załączniku nr 2 do 

umowy Zadanie nr 1. 

 

Pytanie  nr 10 

W Formularzu cenowym (Załącznik 4c) Zamawiający wymaga 

również wyceny dla paczek o masie powyżej 10 kg w obrocie 

krajowym. Z uwagi na fakt, iż wykonawca nie świadczy usługi 

„paczka pocztowa o masie powyżej 10 do 30 kg” wnosimy o 

usunięcie wskazanych pozycji, brak zmiany uniemożliwi prawidłową 

wycenę usługi. 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający oświadcza, iż wysyła przesyłki o masie powyżej 10 do 

30 kg, w związku z tym potrzebuje aby taka usługa była świadczona 

przez Wykonawcę. Wykonawca może zaoferować inną usługę, którą 



Strona 19/28 

już świadczy np. pod inną nazwą i dopasować ją do wymagań 

Zamawiającego. Jednak warunki jej świadczenia muszą odpowiadać 

zapisom umowy wraz z załącznikami. 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla obu zadań 

(Zadanie 1, Zadanie 2) w dziale „Pozostałe obowiązki Wykonawcy” 

pkt 35 Zamawiający zawarł informację, iż ”Przed podpisaniem 

umowy, na pisemny wniosek Wykonawcy, Zamawiający wprowadzi 

do niej niezbędne zmiany dot. specyficznego nazewnictwa 

występującego u Wykonawcy i zapisy dot. szczególnych rozwiązań 

technicznych występujących u Wykonawcy, które nie będą stanowiły 

istotnych zmian treści umowy.”. 

 

Pytanie nr 11 

W Formularzu cenowym (Załącznik 4c)  w wierszu D Zamawiający  

wymaga wyceny traktowania paczki jako wartościowej. Prosimy o 

potwierdzenie, iż dotyczy to paczki w obrocie krajowym. 

Prosimy o wskazanie również czy wycena ma dotyczyć paczki 

zwykłej (ekonomicznej) czy przyśpieszonej (priorytetowej)?   

Prosimy również o doprecyzowanie sekcji B, uwagi na brak opisu – 

czy mają tu być wycenione przesyłki przyśpieszone (priorytetowe)? 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający potwierdza, iż w Formularzu cenowym (Załącznik 4c) w 

wierszu D wymaga wyceny paczki wartościowej kategorii 

przyspieszonej(priorytetowej) w obrocie krajowym i wprowadza 

dodatkowy opis  wiersza D „traktowanie paczki jako wartościowej w 

obrocie krajowym przyspieszonej (przy kwocie wartości do 500 zł, o 

wadze do 5 kg, wymiar a) 

W wierszu B wprowadza się opis „traktowanie paczki jak 

przyśpieszonej/pilnej (priorytet)”.  

W załączeniu nowy formularz Załącznika 4c do wykorzystania. 

 

Pytanie  nr 12 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zadanie nr 2) w 

sekcji dot. świadczenia usług kurierskich Zamawiający zawarł zapis, 



Strona 20/28 

zgodnie z którym: „Każda przesyłka w obrocie krajowym winna być 

ubezpieczona na kwotę minimum 5 000,00 zł” . 

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca od 2021 roku zmodyfikował ofertę 

swoich usług kurierskich (wprowadzona została nowa usługa) 

zwracamy się o modyfikację ww. zapisu na następujący: 

 „Każda przesyłka w obrocie krajowym winna być ubezpieczona na 

kwotę minimum 1 000,00 zł”. 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający zmienia zapis w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia (Zadanie nr 2) w sekcji dot. świadczenia usług 

kurierskich w sprawie kwoty ubezpieczenia przesyłek na: „Każda 

przesyłka w obrocie krajowym winna być ubezpieczona na kwotę 

minimum 1 000,00 zł”. 

 

Pytanie  nr 13 

W Formularzu cenowym (Zadanie nr 2 – Przesyłki kurierskie) 

Zamawiający wymaga wyceny przesyłek kurierskich w obrocie 

krajowym w odniesieniu do poszczególnych mas przesyłek. 

 

Z uwagi na fakt iż Wykonawca zmodyfikował ofertę swoich usług 

kurierskich aktualnie może dokonać wyceny tylko w oparciu o 

wskazane formaty i maksymalne masy przesyłek. Zatem zwracamy 

się z prośbą o modyfikację formularza cenowego w następujący 

sposób: 

tj. w miejsce wskazanych przedziałów wagowych przesyłek 

wyszczególnionych w kol. „Nazwa” prosimy o  wpisanie formatów 

przesyłek, zgodnie z poniższym: 

Format S, masa max: 20 kg 

Format M – masa max:20 kg 

Format L – masa max: 20 kg 

Format XL – masa max: 20 kg 

Format 2XL – masa max: 30 kg 

Format 2XL – masa max: 50 kg 

 



Strona 21/28 

gdzie Format S posiada wymiary max: 9x40x65*, 

gdzie Format M posiada wymiary max: 20x40x65, 

gdzie Format L posiada wymiary max: 42x40x65, 

gdzie Format XL posiada wymiary max: 60x60x70, 

gdzie Format 2XL Wys+Szer+Dł≤250 (max dł =120 cm). 

*Wysokość x Szerokość x Długość (cm): 

 

Taka modyfikacja jest niezbędna wykonawcy celem przedstawienia 

wyceny dla przesyłek kurierskich w obrocie krajowym, objętych 

niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź nr 13 

W formularzu cenowym do Zadania nr 2 Zamawiający w kolumnie 

„Nazwa” dodaje do wskazanych przedziałów wagowych także 

formaty.  

  
 

 
 
Zadanie nr 2 - PRZESYŁKI KURIERSKIE 

Lp. Nazwa 

  a 

KURIERSKIE   
PRZESYŁKI 

KRAJOWE 
  

1   
doręczane w standardzie (w godzinach 
popołudniowych) 

  a o masie do 1 kg (format S) 

  b o masie powyżej 1 kg do 2 kg (format S) 

  c o masie powyżej 2 kg do 5 kg (format M) 

  d o masie powyżej 5 kg do 10 kg (format L) 

  e o masie powyżej 10 kg do 20 kg (format XL) 

  f o masie powyżej 20 kg do 30 kg (format 2XL) 

  g o masie powyżej 30 kg do 50 kg (format 2XL) 

2   
usługi dodatkowe do standardowego 
doręczenia 

  a doręczenie w godzinach porannych (do 9:00) 

  b doręczenie w godzinach południowych (do 12:00) 

  c zwrotne potwierdzenie odbioru 

  d ostrożnie 

  e 
traktowanie przesyłki jako wartościowej (przy 
kwocie 500 zł) 

  f zwrot przesyłki nieodebranej przez adresata (o 
wadze do 1 kg doręczane w standardzie, format S) 

  g doręczenie do rąk własnych 

  h dokumenty zwrotne 

  i doręczenie na wskazany dzień (np.w sobotę) 

KURIERSKIE PRZESYŁKI ZAGRANICZNE  

1   
przesyłki  zagraniczne (doręczane w krajach 
Europy) 



Strona 22/28 

  a o masie do 0,5 kg (format S) 

  b o masie powyżej 0,5 kg do 1 kg (format S) 

  c o masie do 2 kg (format S) 

  d o masie do 3 kg (format M) 

  e o masie do 4 kg (format M) 

  f o masie do 5 kg (format M) 

  g o masie do 6 kg (format L) 

  h o masie do 7 kg (format L) 

  i o masie do 8 kg (format L) 

  j o masie do 9 kg (format L) 

  k o masie do 10 kg (format L) 

  l o masie do 15 kg (format XL) 

  ł o masie do 20 kg(format XL) 

2   przesyłki zagraniczne (doręczane do USA) 

    o masie do 0,5 kg (format S) 

3   
przesyłki zagraniczne (doręczane do 
Australii) 

    o masie do 0,5 kg (format S) 

 

W załączeniu nowy formularz Załącznika 4d do wykorzystania.  

 

Pytanie  nr 14 

W § 13 ust. 6 oraz ust 7 wzoru umowy (Zadanie 1 i 2) Zamawiający 

wskazał zapisy dot. elektromobilności. 

Zgodnie z nową ustawą Prawo zamówień publicznych wymagania 

jakie Zamawiający postawi w opisie przedmiotu zamówienia czy w 

warunkach realizacji zamówienia (np. we wzorze umowy) muszą być 

po pierwsze związane z przedmiotem zamówienia, po drugie 

niezbędne, a wreszcie co równie ważne nie mogą ograniczać 

uczciwej konkurencji i łamać zasad równego traktowania 

wykonawców. Wniosek taki płynie z analizy art. 96, art. 98, art. 104 

- 106 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Wskazany wymóg nie jest niezbędny do realizacji przedmiotu 

zamówienia. Zgodnie z definicją zawartą w Słowniku Języka 

Polskiego „niezbędny”  no taki, który jest koniecznie potrzebny i nie 

można się bez niego obejść. Wykonawca może zamówienie 

polegające na świadczeniu usług pocztowych zrealizować w całości  

bez powyższego wymogu.  Oczywiście troska o środowisko i 

podejmowanie działań służących jego ochronie jest celem i dobrem 

wspólnym jednak powyższe nie oznacza niezbędności stawiania 

takiego warunku dla realizacji danego zamówienia. Zamawiający, 



Strona 23/28 

jako gospodarz postępowania, formułuje warunki udziału w 

postępowaniu i warunki jego realizacji w taki sposób, aby umożliwić 

wybór wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania umowy. 

Każdorazowo określony przez Zamawiającego warunek udziału oraz 

środki dowodowe, jakimi muszą dysponować wykonawcy, powinny 

być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia oraz umożliwić ocenę 

zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia.  

Wymóg postawiony w niniejszym postępowaniu jest dyskryminujący 

dla wykonawców posiadających większa flotę i większe zaplecze. 

Wymiana pojazdów na skale wskazaną we wzorze umowy czyli na 

poziomie co najmniej 22 % jest wymaganiem finansowo niezwykle 

obciążającym wykonawców. Jeśli weźmie się pod uwagę, iż 

wykonawca może posiadać (i posiada) parotysięczną flotę 

samochodów i ilość pojazdów które będą rzeczywiście 

wykorzystywane do realizacji niniejszego zamówienia i zestawi się to 

z wymogiem co najmniej 22% z paru tysięcy pojazdów pojazdami 

elektronicznymi lub napędzanymi wodorem widać rażącą 

dysproporcję. Zamawiający w  porównaniu do innych instytucji 

publicznych realizujących zamówienia na świadczenie usług 

pocztowych jest odosobniony w swoim wymaganiu.  Warto 

przypomnieć, że celem każdego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu zdolnego do 

wykonania danego zamówienia.  Postawiony warunek w sposób 

bezzasadny uniemożliwia udział w postępowaniu na świadczenie 

usług pocztowych podmiotom posiadającym duże zaplecze flotowe. 

W wyroku (który zapadł co prawda na poprzednio obowiązującym 

stanie prawnym ale jego teza jest aktualna i w tym wypadku) z dnia 

27 października 2005 r. w sprawie Contse SA przeciwko Instituto 

Nacional de Gestion Sanitaria (C-234/03), ETS orzekł, że 

proporcjonalność warunków do przedmiotu zamówienia oznacza, że 

mają one być adekwatne do osiągnięcia celu, którym jest wybór 

wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu 

zamówienia.  Z kolei w wyroku z dnia 16 września 1999 r. (C- 

414/97) Komisja Wspólnot Europejskich v. Królestwo Hiszpanii, 



Strona 24/28 

Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) uznał, że ocena 

czy podjęte środki są zgodne z TWE, wymaga tzw. testu 

proporcjonalności polegającego na wykazaniu czy podjęte działania 

są adekwatne i konieczne do osiągnięcia wybranego celu. 

Zamawiający jest zobowiązany zachować niezbędną równowagę 

między interesem polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego 

wykonania zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, 

których nie można przez wprowadzenie nadmiernych wymagań z 

góry eliminować z udziału w postępowaniu. Oceny zasadności 

warunku udziału w postępowaniu oraz jego zgodności z zasadą 

uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców należy 

bowiem dokonywać w kontekście jego adekwatności do przedmiotu 

zamówienia, tj. warunek musi zapewniać należyte wykonanie przez 

wykonawców zamówienia, przy jednoczesnym zachowaniu 

niedyskryminującego charakteru,  a ponadto nie może prowadzić do 

faworyzowania jednych i tym samym dyskryminacji innych 

wykonawców (vide: wyrok z dnia 13 maja 2015 r., KIO 874/15; KIO 

888/15).  

Wymagania Zamawiającego mogą być wyższe niż standardowe, 

wynikające z obowiązujących przepisów, określone na wyższym 

poziomie. Jednak takie wymagania muszą być skorelowane z 

przedmiotem zamówienia (sygn. akt KIO 197/19 wyrok z 

20.02.2019 ). 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych /t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 110/ w żaden sposób nie 

narzuca  publicznym jednostkom konieczności powielania takich 

warunków w postępowaniu. Usług pocztowych nie ma w wykazie 

zadań samorządu  zawartym w przepisie  art.7 ust.1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U.2022.559 t.j. z dnia 

2022.03.09/, art. 4  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2020 r. poz. 920/, do którego 

odwołuje się ustawa o elektromobilności.  Nie jest również celem 

ustawy Prawo zamówień publicznych stawianie wymogów  w 

aspektach środowiskowych w sposób który godziłby w zasadę 



Strona 25/28 

zachowania uczciwej konkurencji  i równego traktowania 

wykonawców. 

W związku z powyższym zwracamy się o usunięcie zapisów z SWZ 

dot. elektromobilności, w przeciwnym przypadku Wykonawca nie 

będzie mógł złożyć oferty. 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający informuje, iż wprowadzenie wymogów stawianych 

przez przepisy ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych 

nie ograniczają uczciwej konkurencji i nie naruszają zasad równego 

traktowania. Wymóg posiadania odpowiedniego udziału pojazdów 

nisko- i zeroemisyjnych dotyczy wyłącznie floty pojazdów 

wykorzystywanych do wykonania tego zadania, a nie całej floty, jaką 

dysponuje Wykonawca. To Wykonawca wskazuje iloma pojazdami 

będzie dysponować, by z należytą starannością wypełnić zadanie. 

Dla spełnienia warunku wynikającego z art. 68 ust. 3 ustawy o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych  niezbędne jest 

zapewnienie co najmniej 10%, a od 01.01.2025 r. 30% udziału 

pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym.  

Wszystkie zadania realizowane przez gminę są zadaniami 

publicznymi, bez wyjątków czy są to zadania podstawowe czy 

pomocnicze do wykonywania zadań wynikających z art. 7 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym, art. 4 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym albo art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa.  

Ponadto wymóg wynikający z art. 68a ust. 1 pkt 1, dotyczący 

zapewnienia co najmniej 22% udziału pojazdów kategorii M1, M2 i 

N1 elektrycznych lub napędzanych wodorem w całkowitej liczbie 

pojazdów tych kategorii pojazdów objętych zamówieniami, odnosi 

się również jedynie do floty, niezbędnej do obsługi zadania 

świadczonego na rzecz Urzędu Miejskiego Wrocławia. Podkreślenia 

wymaga fakt, że by spełnić powyższy wymóg do dnia 31 grudnia 

2025 r. wlicza się pojazdy hybrydowe  lub napędzane gazem 

ziemnym o maksymalnej emisji 50 g CO2/km i emisji zanieczyszczeń 

w rzeczywistych warunkach jazdy poniżej 80% dopuszczalnych 

wartości emisji. Zaliczyć tu można również pojazdy, które w wyniku 



Strona 26/28 

modernizacji spełniają powyższe wymagania, potwierdzone 

badaniem technicznym przed dopuszczeniem do ruchu. Zamawiający 

wprowadził  powyższy zapis ze względu na brak planowanych 

podobnych zamówień we wskazanym w ustawie terminie.  

Zgodnie z art. 36a ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych udziały pojazdów oblicza się, stosując zasadę, 

zgodnie z którą wielkość tego udziału poniżej 0,5 zaokrągla się w 

dół, a wielkość tego udziału 0,5 i powyżej zaokrągla się w górę. 

 

Pytanie  nr 15 

Zwracamy się o doprecyzowanie zapisu zawartego w  § 13 ust. 8 

wzoru umowy (Zadanie 1 i 2).  Czy zapis ten odnosi się do  

oświadczeń w kwestii zatrudniania na umowę o pracę czy kwestii 

elektromobilności ? 

Odpowiedź nr 15 

Powyższy zapis odnosi się do kwestii elektromobilności. Zamawiający 

poprawia zapis zawarty w  § 13 ust. 8 wzoru umowy na oba zadania 

(Zadanie 1 i 2), który otrzymuje brzmienie: 

„8. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu, 

najpóźniej w ciągu 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy oraz 

na każde żądanie Zamawiającego, pisemnego oświadczenia o 

spełnianiu obowiązków wynikających z ustępu 6 i 7, którego wzór 

stanowi załączniki nr 1b do niniejszej umowy, będący jej integralną 

częścią. Brak złożenia pisemnego oświadczenia w wyznaczonym 

terminie będzie traktowany przez Zamawiającego jako niespełnienie 

wymogu przedmiotowej ustawy o elektromobilności.”. 

 

Pytanie nr 16 

W § 11 ust. 13 projektów umów (Zadanie 1 i 2) Zamawiający zawarł 

zapis: „W związku z ustawą o podatku VAT i wprowadzeniem 

obligatoryjnego mechanizmu podzielonej płatności (MPP), 

Zamawiający informuje, iż realizacja wszystkich zobowiązań 

płatniczych Gminy Wrocław wynikających z faktur VAT, będzie 

dokonywana z zastosowaniem mechanizmu split payment.” 



Strona 27/28 

Wykonawca zwraca uwagę, iż dla płatności za zrealizowane usługi w 

ramach tych umów (Zadanie 1 i 2) nie będzie mieć miejsca 

obligatoryjny mechanizm podzielonej płatności. 

Obligatoryjny mechanizm podzielonej płatności następuje gdy 

faktury za transakcje spełniają łącznie następujące warunki: 

 należność ogółem, która wynika z faktury (tj. wartość brutto całej 

faktury) przekracza 15 tys. zł, 

 choćby jedna pozycja na fakturze dotyczy towarów lub usług 

wrażliwych (określonych w załączniku nr 15 do ustawy o VAT), 

 sprzedawca i nabywca są podatnikami VAT. 

W przypadku tych umów (Zadanie 1 i 2) nie będą dostarczane ani 

świadczone usługi mieszczące się w załączniku nr 15 do ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług /Dz.U.2021.685 

t.j. z dnia 2021.04.14/. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu 

bądź jego dostosowanie do obowiązującej ustawy o VAT. 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowej wersji zapisów § 11 

ust. 13 projektów umów na oba zadanie (Zadanie 1 i 2). 

Zamawiający informuje, iż od 1 stycznia 2020 Gmina Wrocław 

stosuje split payment w stosunku do wszystkich płatności na 

podstawie faktur VAT (w których VAT ma wartość inną niż 0), bez 

względu na to, czy obecnie są one obligatoryjne, czy nie, (o czym 

informuje swoich klientów na stronie BIP: 

https://bip.um.wroc.pl/artykul/376/43226/informacja-dot-platnosci-

dokonywanych-przez-gmine-wroclaw). Taka realizacja płatności 

chroni Zamawiającego od współodpowiedzialności w przypadku, 

gdyby kontrahent nie odprowadzał podatku vat od sprzedaży. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dla nadawanych przesyłek kurierskich będzie 

generował we własnym zakresie nalepki adresowe na przesyłki? 

Wykonawca udostępni Zamawiającemu bezpłatną aplikację 

ELEKTRONICZNY NADAWCA (EN), która zapewnia: 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.podatki.gov.pl%2Fvat%2Fbezpieczna-transakcja%2Fmechanizm-podzielonej-platnosci-mpp%2Fobowiazkowy-mpp%23zalacznik&data=05%7C01%7Cmagdalena.gawel%40poczta-polska.pl%7C5f8d865ba2174e75b86b08da22e1f431%7C4bcb4b1ec53e45fcab76c90b915da444%7C0%7C0%7C637860652149687286%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Ykv1U34aEf1nPssyRZqkke7T9F1gscv%2BW3M%2FclMN3mY%3D&reserved=0


Strona 28/28 

 Elektroniczny proces nadawania przesyłek, 

 Generowanie dokumentów nadawczych, 

 Szybkie przygotowanie większej ilości przesyłek do nadania, 

 Łatwe zarządzanie bazą odbiorców (adresatów), 

 Dostęp do pełnej dokumentacji związanej z obsługą przesyłek, 

 Proste przygotowanie raportów z nadanych przesyłek. 

Odpowiedź nr 17 

Nie. Zamawiający nie będzie generował we własnym zakresie 

nalepek adresowych na nadawane przesyłki kurierskie. 

Zamawiający oczekuje, iż zgodnie z zapisem pkt 30 działu „Pozostałe 

obowiązki Wykonawcy” Szczegółowego Opisu Przedmiotu 

Zamówienia dla Zadania nr 2, Wykonawca dostarczał będzie 

nieodpłatnie Zamawiającemu wszystkie druki niezbędne do 

nadawania przesyłek kurierskich krajowych i zagranicznych, zgodnie 

z zamówieniem Zamawiającego.  

Zamawiający jest otwarty na nowe rozwiązania techniczne i jeśli 

będzie możliwość ich zastosowania w istniejącym systemie 

technicznym Zamawiającego, to może z takiego rozwiązania 

skorzystać. Jednak będzie to prawo Zamawiającego a nie Jego 

obowiązek. 

 

Integralną częścią niniejszych odpowiedzi na pytania jest 

poprawiony Załącznik 4 c i 4d do projektu umowy.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Renata Bociarska – tel. 071/777-92-17 
Sporządził: 
Elżbieta Piwowarczyk  
 
Załączniki 
Nowy formularz 4c i 4d 
 
Do wiadomości: 
aa 


		2022-04-26T14:28:36+0200
	Ewa Anna Kulik




